гоеударственное бюджетное обіqеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная ткола N.•3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области

ПОЛОЖЕНИЕ О ШКОЛЬНОМ ХОРЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕННЯ

- 1.1. Настоящее ПОЛОЖЕНИЕ о школьном хоре ГБОУ СОШ N3 им.М.Ф.Леонова с.Приволжье (далее Положение) определяет цели и задачи, структуру и содержание деятельности школьного хора.
- 1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. N273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Конвенцией ООН о правах ребенка, прчнягой резолюцией 44/25 Генеральной Ассамблеи от 20.11.1989 г., правилами и нормами охраны труда, Уставом ГБОУ СОШ №3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжье.
- 1.3. Школьньпі хор осуществляет свою деятельность в соответствии локальньвш нормативными актами ГБОУ СОШ N 3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжье, его целями, задачами и направлениями деятельности.
- 1.4. Школьный хор организует свою работу на основании Плана работы школьного хора на учебный год, которьві угверждается приказом директора ГБОУ СОШ N 3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжъе.
- 1.5. Школьный хор не имеет права без согласования с директором ГБОУ СОШ №1 с. Приволжъе устанавливать прямые связи с учреждениями, предприятиями, организациями.

2. СТРУКТУРА ШКОЛЬНОГО ХОРА

- 2.1. Руководитель школьного хора назначается из юісла педагогов ГБОУ СОШ №1 с. Приволжъе на основании приказа и исполняет обязанности в соответствии е Должностной инструкциеи руководителя школьного хора.
- 2.2. Руководитель хора подчиняется непосредственно заместителю директора по воспитательной работе, директору ГБОУ СОШ N 3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжье.
- 2.3. В стрщтуру юкольного хора могут быть включены временные творческие и проектные группы.
- 2.4. В состав школьного хора входят обучающиеся 1-11 классов в количестве не более 60 человек.
 - 2.5. Состав школьного хора может подразделяться на возрастные группы.

3. ЦЕЛИ М ЗАДАЧН ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШКОЛЬНОГО ХОРА

- 3.1. Основной целью школьного хора является развитие детского хорового движения и сохранения песенного музьтального наследия страны.
 - 3.2. Деятельность школьного хора направлена на:

- 3.2.1. создание концертного хорового коллектива, способствующего раскрытию творческого потенциала учеников, развитию умений коллективного сотрудничества;
- 3.2.2. вовлечение обучающихся ГБОУ СОШ №3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжье в активную деятельность, предполагающую личностный рост, повываение культурного уровня в области музыкально- хорового искусства, вовлечение в процесс сохранения, развития и пропаганды детского хорового творчества;
- 3.2.3. предъявление творческого опыта обучающихся юкольному сообществу, району на различных фестивалях, смотрах и конкурсах;
- 3.2.4. расширение зоны сотрудничества с другими образовательными учреждениями и учреждениями культуры села.
 - 3.2.5. вовлечение во внеуроную деятельность и организацию досуга обучающихся;
 - 3.2.6. социализация обучающихся и укрепление их физического и душевного здоровья.

4. СОДЕРЖАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШКОЛЬНОГО ХОРА

- 4.1. Организационная деятельность:
- 4.1.1. подготовка отчетной и аналитической документации о деятельности школьного хора;
- 4.1.2. осуідествление концертной деятельности івкольного хора, в том числе, его подразделений;
- 4.1.3. обеспечение охраны жизни и здоровья обучающихся во время образовательного процесса в школьном хоре;
 - 4.1.4. соблюдение правил охраны труда и пожарной безопасности.
 - 4.2. Образовательная деятельность:
 - 4.2.1. проведение занятий, направленныт на развитие вокальныт данныт;
 - 4.2.2. изучение современного детского песенного репертуара;
 - 4.2.3. осуідествление связи обучения с практикой;
 - 4.2.4. развитие личностных качеств обучающихся;
 - 4.2.5. привитие музьжальной культуры.

5. ДОКУМЕНТАЦНЯ ШКОЛЬНОГО ХОРА

- 5.1. Приказ ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье «О создании и организации деятельности юкольного хора ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье (на основании решения педагогического совета).
 - 5.2. ПОЛОЖЕНИЕ о школьном хоре ГБОУ СОШ №3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжье.
- 5.3. Образовательная программа школьного хора ГБОУ СОШ №3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжье на учебньШ год.
 - 5.4. Состав школьного хора ГБОУ СОШ №3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжье на учебный год.
 - 5.5. График работы юколъного хора ГБОУ СОШ №3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжье на учебный год.
- 5.6. Должностная инструкция рщоводителя школьного хора ГБОУ СОШ №3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжъе.
 - 5.7. Журнал учёта работы школьного хора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕННЯ

- 6.1. Положение вступает в силу с момента его утверждения.
- 6.2. С введением настоящего Положения все ранее действовавтие положения, порядки, приказы и иные локальные нормативные акты утрачивают силу в части установления деятельности школьного хора.
- 6.3. Данное Положение является локальным нормативным актом и утверждается приказом директора ГБОУ СОШ №3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжье.
- 6.4. Изменения и дополнения к Положению принимаются в составе новой редакции Положения и утверждаются приказом директора ГБОУ СОШ №3 им.М.Ф.Леонова с. Приволжье. После принятия новой редакции Положения предыдущая редакция утрачивает силу.
 - 6.5. Срок действия данного Положения не ограничен.